
Losheimer Marktbus
IHR Bus nach Losheim, zum Losheimer Markt und zum Globus Immer 

montags, 
mittwochs 

und freitags

am Vormittag

und

donnerstags 
am 

Nachmittag

Kosten: 1 Euro 
pro Fahrt

Foto: Dominik Brausch 

Route 1: Mitlosheim-Rappweiler-Zwalbach-Waldhölzbach - Scheiden - Bergen - Britten - Hausbach - Losheim

Hinfahrt

Ortsteil Haltestelle

Mo, Mi, 

Fr Do 

Do 

(F)

Do 

(S) Linie

Mitlosheim Hassler 08:33 15:02 15:25 222

Kohr 08:34 15:01 15:24 222

Rappweiler Kirche 08:35 14:58 15:21 222

Hochwaldstraße 08:36 14:57 15:20 222

Abzw. 

Lindenstraße 08:36 14:56 15:19 222

Zwalbach Ortsrand 08:37 14:55 15:18 222

Waldhölzbach Laacher Bruch 08:40 14:54 15:17 222

Kirche 08:41 14:53 15:16 222

Scheiden Ortsmitte 08:45 14:50 15:13 222

Bergen Ortsmitte 08:50 14:47 15:10 222

Britten Abzweig. B 268 08:54 222

Saarstraße 08:55

14:4

3 222

Bergstraße 08:57

14:4

2 222

Kirche 08:58

14:4

1 222

Hausbach Ortsmitte 09:01 222

Losheim Bahnhof 09:07

14:5

7 222

Haagstraße 09:09 222

Globus 

(Wolfsborn) 09:10

14:5

8 15:04 15:27 222

im Haag 09:11 222

Globus-Baumarkt 09:12 222

S = während der Schulzeit, F = in den Schulferien

Rückfahrt

Ortsteil Haltestelle Mo, Mi, Fr Do Do Do Linie

Losheim Globus-Baumarkt 11:15 222

im Haag 11:16 222

Globus (Wolfsborn) 11:17 17:30 18:00 18:30 222

Bahnhof 18:01

Sparkasse 11:19 17:32 18:32 222

Mitlosheim Hassler 11:24 18:25 222

Kohr 11:25 18:24 222

Rappweiler Kirche 11:27 18:21 222

Hochwaldstraße 11:28 18:20 222

Abzw. Lindenstraße 11:28 18:19 222

Zwalbach Ortsrand 11:29 18:18 222

Waldhölzbach Laacher Bruch 11:32 18:17 222

Kirche 11:33 18:16 222

Scheiden Ortsmitte 11:37 18:13 222

Bergen Ortsmitte 11:41 17:40 18:10 18:40 222

Britten Abzweig. B 268 11:45 18:42 222

Saarstraße 11:46 18:44 222

Bergstraße 11:48 18:45 222

Kirche 11:49 18:46 222

Hausbach Ortsmitte 11:52 18:49 222



Losheimer Marktbus
IHR Bus nach Losheim, zum Losheimer Markt und zum Globus

Mo, Mi, Fr vormittags

Donnerstag nachmittags

Kosten: 1 Euro pro Fahrt

Wir bedanken uns bei unseren Unterstützern, ohne die der erweiterte Service der Gemeinde Losheim am See, der N. Kirsch GmbH und der Zarth GmbH nicht möglich wäre

Route 2: Rimlingen - Bachem - Losheim
Hinfahrt

Ortsteil Haltestelle Mo, Mi, Fr Do Linie Do Do Linie

Rimlingen Ortsmitte 09:10 222 14:33 R1

Schule 09:11 222 14:34 R1

Bachem Bachemer Str. 09:12 222 14:35 R1

Provinzialstr. 09:13 222 14:36 14:11 R1

Losheim Losheim Bahnhof 09:18 222 14:42 14:17 R1

Globus (Wolfsborn) 09:20 222 14:20 R1

Globus-Baumarkt 09:21 222 R1

Rückfahrt

Ortsteil Haltestelle Mo, Mi, Fr Do Do Do

Losheim Globus-Baumarkt 11:30 222 R1

Im Haag 11:31 222 R1

Globus (Wolfsborn) 11:32 17:30 222 17:36 R1

Haagstraße 11:35 222 17:37 R1

Bahnhof 11:35 222 17:39 18:12 R1

Sparkasse 11:37 17:32 222 R1

Bachem Provinzialstr. 11:42 17:55 222 17:45 R1

Bachem Str. 11:44 222 R1

Kirche 17:54 222 R1

Bahnhof 17:53 222 R1

Abzw. Kammerforst 17:52 222 R1

Am Rund 17:46

Rimlingen Schule 11:45 222 18:21 R1

Ortsmitte 11:46 222 18:22 R1

Route 3: Rissenthal - Wahlen - Niederlosheim - Losheim
Hinfahrt

Ortsteil Haltestelle Mo, Mi, Fr Do Do Do Linie

Rissenthal West 08:40 16:27 222

Ortsmitte 08:41 16:27 222

Wahlen Römerstraße 08:48 14:40 16:40 222

Post 08:50 14:41 16:41 222

Kreuzwäldchen 08:51 14:42 16:42 222

Niederlosheim Wendalinusstraße 08:52 16:44 222

Homanit 14:16 14:44

Dellborner Mühle 14:17

Zur Heid 14:18

Bahnhof 14:19

Kirche 14:20

Losheim Globus-Baumarkt 08:54 14:23 14:46 222

Globus (Wolfsborn) 08:55 14:25 14:48 16:48 222

Haagstraße 08:56 222

Sparkasse 08:58 222

Rückfahrt

Ortsteil Haltestelle Mo, Mi, Fr Do Do Linie

Losheim Sparkasse 11:00 222

Bahnhof 11:01 17:05 222

Globus (Wolfsborn) 11:03 17:08 18:08 222

Globus-Baumarkt 11:05 17:10 18:10 222

Niederlosheim Wendalinusstraße 11:06 17:12 18:12 222

Wahlen Kreuzwäldchen 11:08 17:14 18:14 222

Post 11:09 17:15 18:15 222

Römerstraße 11:10 17:17 18:16 222

Rissenthal Ortsmitte 11:15 17:31 18:31 222

West 11:16 17:32 18:32 222


